
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 24 октября 2023г.   г. Медынь           № 114 

 
 

О ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

 

 Руководствуясь статьями  61 – 64.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 № 161-ФЗ, 

Уставом муниципального образования городское поселение «Город Медынь», 

 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 

 1. Ликвидировать муниципальное унитарное «Управление энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства городского поселения «Город Медынь» (далее – МУП 

«Управление энергетики и ЖКХ  г. Медынь»), расположенное по адресу: 249951, Калужская 

область, Медынский район, г. Медынь, пр-т Ленина, д. 4. 

2. Установить срок ликвидации МУП «Управление энергетики и ЖКХ  г. Медынь»  до 

01.01.2025. 

3. Создать ликвидационную комиссию МУП «Управление энергетики и ЖКХ г. 

Медынь»  и утвердить ее состав (Приложение № 1). 

4. Установить, что со дня вступления в силу настоящего Решения функции 

единоличного исполнительного органа МУП «Управление энергетики и ЖКХ  г. Медынь» 

переходят к ликвидационной комиссии. 

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «Управление энергетики и ЖКХ 

г. Медынь» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (Приложение № 

2). 

6. Настоящее Решение вступает в силу с даты, его официального опубликования в 

районной газете «Заря». 
 
 
 

Глава города         Э.Л. Кириченко 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Городской Думы 

от 24.10.2023  № 114 

 

 

СОСТАВ 

ликвидационной комиссии  муниципального  унитарного предприятия 

«Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

городского поселения «Город Медынь» 

 

 

 

Курилюк О.В. 

 

- заместитель Главы администрации муниципального района 

«Медынский район», Председатель ликвидационной комиссии 

Ломакина Е.В. - заведующий отделом по управлению муниципальным 

имуществом и закупок администрации муниципального района 

«Медынский район»,   Секретарь ликвидационной комиссии 

 

Члены ликвидационной комиссии: 

 

Снетков Е.А. 

 

Ермаченкова Ю.А. 

- и. о. директора МУП «Управление энергетики и ЖКХ  г. 

Медынь»; 

- главный бухгалтер МУП «Управление энергетики и ЖКХ  г. 

Медынь»; 

Ахметшина Е.В. - заведующий  отделом правового обеспечения администрации 

муниципального района «Медынский район»; 

Шмакова В.Н. - заведующий финансовым отделом администрации 

муниципального района «Медынский район»; 

Зайцева Е.А. - заведующий отделом финансового обеспечения и 

бухгалтерского учета администрации муниципального района 

«Медынский район»; 

Ушакова И.В. - заведующий отделом экономики и бюджетного планирования 

администрации муниципального района «Медынский район». 

  

 



Приложение № 2 

к Решению Городской Думы 

от 24.10.2023 № 114 
 

ПЛАН 

мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия  

«Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

городского поселения «Город Медынь» 

 
 

№ 

п\п 

 

Наименование 

мероприятия 

 

 

Срок 

исполнения 

 

Ответственные 

лица 

 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1 Опубликовать в журнале 

«Вестник государственной 

регистрации» информацию о 

ликвидации МУП 

«Управление энергетики и 

ЖКХ г. Медынь» и  о 

 порядке, и сроке заявления 

требований его кредиторами 

 

незамедлительно после 

уведомления 

уполномоченного 

государственного 

органа для внесения в 

Единый 

государственный 

реестр юридических 

лиц уведомления о 

ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации, с учетом 

сроков окончания 

полномочий 

2 Письменно уведомить 

кредиторов 

 

 

в течение 10 рабочих 

дней со дня вступления 

в силу Решения о 

ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

 

3 Письменно направить 

дебиторам требования о 

выплате денежных средств 

 

в течение 10 рабочих 

дней со дня вступления 

в силу Решения о 

ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

 

4 Провести инвентаризацию 

имущества ликвидируемого 

предприятия 

 

в течение 15 рабочих 

дней со дня вступления 

в силу Решения о 

ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

ст.12 Федерального 

закона № 129 «О 

бухгалтерском учете» 

5 Предупредить работников о 

предстоящем увольнении с 

соблюдением трудовых и 

социальных гарантий 

не менее чем за два 

месяца до увольнения 

ликвидационная 

комиссия 

 

6 Составить промежуточный 

ликвидационный баланс в 

соответствии с действующими 

правилами ведения 

бухгалтерского учета и 

отчетности с приложением 

перечня имущества 

ликвидируемого предприятия, 

а также перечня требований, 

предъявленных кредиторами и 

результаты их рассмотрения, и 

уведомить регистрирующий 

орган по форме  Р15016 

после окончания срока 

для предъявления 

требований кредиторов 

ликвидационная 

комиссия 

п.2 ст.63 

Гражданского кодекса 

Российской 

Федерации 

Промежуточный 

ликвидационный 

баланс  

7 Проведение расчетов с 

кредиторами первой и второй 

очереди 

в течении одного 

месяцев со дня 

утверждения 

промежуточного 

ликвидационного  

баланса 

ликвидационная 

комиссия 

ст. 63, ст. 64 

 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

8 Проведение расчетов с 

кредиторами третьей и 

четвертой очереди 

по истечении месяца со 

дня утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

ликвидационная 

комиссия 

ст. 63, ст. 64 

Гражданского кодекса 

Российской 

Федерации 



баланса 

9 Составить ликвидационный 

баланс в соответствии с 

действующими правилами 

ведения бухгалтерского учета и 

отчетности, и уведомить 

регистрирующий орган по 

форме Р15016 

после расчетов с 

кредиторами 

ликвидационная 

комиссия 

п. 5 ст. 63 

Гражданского кодекса 

Российской 

Федерации 

10 Направление в регистри-

рующий орган уведомления о 

завершении процесса 

ликвидации 

 

 

 

в срок 10 календарных 

дней после 

утверждения 

ликвидационного 

баланса с учетом ст. 8, 

ст.21 ФЗ № 129 «О 

государственной 

регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей» 

ликвидационная 

комиссия 

п.1 ст.21 Госпошлина 

в размере 

установленном ст. 

333.33 Налоговым 

кодексом Российской 

Федерации 

11 Предоставить свидетельство об 

исключении юридического лица 

из Единого государственного 

реестра юридических лиц 

 ликвидационная 

комиссия 

 

 
 


